
                                                                                                                             

 

Н А К А З 

 

07.12.2023         м. Харків     № 80 

 

Про підготовку учнів 11 класів  

до НМТ у 2024 році 

 

Відповідно до Закону України від 27.09.2023 № 10092 «Про внесення 

змін до деяких законів України щодо державної підсумкової атестації та 

вступної кампанії 2024 року», з метою належної підготовки учнів 11-х класів 

до національного мультипредметного тесту в електронному форматі з 

використанням організаційно-технологічних процесів зовнішнього 

незалежного оцінювання для конкурсного відбору на навчання у закладах 

фахової передвищої, вищої освіти в 2024 році 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити Лагоржевську А.П., заступника директора з навчально-

виховної роботи, відповідальною за підготовку учнів 11-х класів до НМТ у 

2024 році. 

 

2. Призначити класних керівників Віноградову С.Б., Морозову В.О. 

відповідальними за своєчасність та повноту виконання заходів щодо 

підготовки та участі учнів у проведенні НМТ у 2024 році. 

  

3. Лагоржевській А.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи:  

3.1. Ознайомити педагогічний колектив з нормативною базою та 

організаційними вимогами до НМТ. 

Грудень 2023 року-березень 2024 року 

3.2. Здійснювати методичний супровід підготовки до участі в НМТ у 2024 

році. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3.3. Спрямувати роботу вчителів на покращення якості викладання базових 

предметів у старшій школі. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 100   ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

( ХЛ № 100 ) 

 



2 
 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3.4. Надати дієву допомогу випускникам, які бажають взяти участь в НМТ, 

у реєстрації на участь в оцінюванні за програмою створення заяви-

реєстраційної картки, розміщеної на веб-сайті Українського центру 

оцінювання якості освіти. 

У визначені терміни 

3.5. Підготувати документи для учнів 11-х класів для реєстрації на НМТ та 

надати їх випускникам. 

У визначені терміни 

 

4.  Класним керівникам Віноградовій С.Б., Морозовій В.О.: 

4.1. Забезпечити широке інформування випускників, їх батьків щодо 

особливостей проведення НМТ у 2024 році: 

- бесіди з учнями 11 класів; 

- батьківські збори з показом відеофільму про НМТ. 

Грудень 2023-січень 2024 року 

4.2. Надати дієву допомогу випускникам 11-х класів щодо вибору 

навчальних предметів для складання НМТ у 2024 році. 

Грудень 2023-січень 2024 року 

4.3. Ознайомити випускників з Умовами прийому на навчання до вищих 

навчальних закладів України в 2024 році. 

Грудень 2023 року 

4.4. Надати інформацію щодо вибору учнями предметів для участі в НМТ. 

До 01.02.2024 

 

5. Учителям Морозовій В.О., Хаустовій С.Г., Віноградовій С.Б., Шевцовій 

Є.К., Лисицькій Л.А., Залозній С.П., Павленко О.М., Дубовицькій Л.П., 

Богдан І.В.: 

5.1. Ознайомити учнів з сертифікаційними роботами, з Критеріями 

оцінювання завдань сертифікаційних робіт НМТ 2024 року з предметів. 

Грудень 2023 року – січень 2024 року 

5.2. Цілеспрямовано готувати випускників до НМТ. 

Упродовж року 2023/2024 навчального року 

5.3. Опрацювати з учнями 11-х класів «Загальні характеристики 

сертифікаційних робіт НМТ 2024 року»; 

Лютий-березень 2024 року 

5.4. Опрацювати з учнями 11-х класів «Схему нарахування балів за 

виконання завдань сертифікаційних робіт НМТ 2024 року». 

Лютий-березень 2024 року 



3 
 

5.5. Забезпечити повне виконання навчальних програм з предметів за 

рахунок ущільнення навчального матеріалу. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

6. Лисицькій Л.А., секретарю-друкарці: 

6.1. Оновлювати інформацію в розділі «НМТ-2024» сайту ліцею з 

розміщенням у ньому актуальних матеріалів щодо особливостей НМТ-2024. 

За потребою 

6.2.Розмістити даний наказ на сайті закладу освіти. 

До 10.12.2023 

 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Слинька Д.О. 

 

 

 


